
 

Decreto Dirigenziale n. 122 del 25/02/2022

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

U.O.D. 19 - Caccia, Pesca ed Acquacoltura

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  FEAMP CAMPANIA 2014/2020. MISURA 1.41 PAR. 1 E PAR. 2 EFFICIENZA

ENERGETICA E MITIGAZIONE DEI CAMBIAMENTI CLIMATICI BANDO ADOTTATO ON

DRD 160 DEL 24 LUGLIO 2020 APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA REGIONALE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  7 Marzo 2022



LA DIRIGENTE

PREMESSO che:
a. il Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, istituisce il Fondo Europeo

per la Pesca (FEAMP);
b. il Regolamento (UE) n. 508/2014 della Commissione del 15 maggio 2014 stabilisce le modalità di

applicazione del Regolamento (UE) n. 1313/2013 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per la
Pesca e gli Affari Marittimi (FEAMP);

c. con Decisione della Commissione europea C(2015) 8452 del 25 novembre 2015 è stato approvato il
Programma operativo inerente l’intervento comunitario del Fondo europeo per la pesca e gli Affari
Marittimi in Italia per il periodo di programmazione 2014/2020;

d. il Programma Operativo FEAMP 2014/2020 individua l’Autorità di Gestione (AdG) nel Ministero delle
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali  (MiPAAF) – Direzione Generale della Pesca Marittima e
dell’Acquacoltura

e. il  Programma Operativo  FEAMP 2014/2020,  ai  sensi  dell'art.  123 paragrafo  7  del  Reg.  (UE)  n.
1313/2013 del Consiglio del 17 dicembre 2013, individua le Provincie Autonome e Regioni, tra cui la
Regione Campania, quali Organismi Intermedi (OI) per la gestione diretta di alcune misure e di parte
dei  fondi  assegnati  al  PO  nel  suo  insieme,  da  delegare  mediante  sottoscrizione  di  apposite
Convenzioni che disciplinano compiti, funzioni, e responsabilità connesse;

f. la Regione Campania svolge il  ruolo di  Organismo Intermedio,  referente dell’AdG del FEAMP ai
sensi  dell’articolo  123,  paragrafo  6,  del  Reg.  (CE)  n.  1313/2013  e  sulla  base  dell’Accordo
Multiregionale del 9 giugno 2016 approvato in sede di Conferenza Stato-Regioni avente ad oggetto
l’attuazione  coordinata  degli  interventi  cofinanziati  dal  Fondo  europeo  per  la  pesca  e  gli  Affari
Marittimi nell’ambito del Programma operativo 2014-2020, come da convenzione stipulata in data 13
dicembre 2016;

g. con Delibera di Giunta Regionale n. 54 del 7 febbraio 2017 è stato approvato il documento “Linee
Guida Programma Operativo FEAMP Campania 2014-2020”, che, partendo dall’analisi del contesto,
contiene il  quadro di  riferimento degli  interventi  nel  settore  della  pesca e dell’acquacoltura  nella
Regione Campania

h. con la summenzionata Delibera n. 54/2017 la Giunta ha conferito mandato al Dirigente pro tempore
dell’UOD 08 “Pesca, acquacoltura e caccia” della Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e
Forestali,  quale  Referente  dell’Autorità  di  Gestione  per  l’attuazione  del  Programma  Operativo
FEAMP 2014-2020, per l’adozione di tutti gli atti necessari all’attuazione del documento “Linee Guida
Programma Operativo FEAMP Campania 2014-2020”;

i. con  DRD n.  148  del  20/07/2021 è stato  approvato  il  documento  di  Disposizioni  procedurali  del
Referente regionale dell'Autorità di Gestione - Manuale delle Procedure e dei Controlli – Versione  4;

j. con Decreti Dirigenziali n. 115 del 24/03//2017, n. 103 del 17/04/2018, n. 219 del 16/09//2019, DDR
n. 78 del 24/04/2020 e n, 54 del 25/03/2021, la Regione Campania ha accertato le risorse vincolate
destinate al PO FEAMP 2014/2020 per gli EE.FF. 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 e 2023 di cui si
ripotano gli estremi:

Capitolo E.F. 2018 E.F. 2019 E.F. 2020 E.F. 2021 E.F. 2022 E.F. 2023

E01404 418000054 4190000009 4180000684 4190002920 4200000713 4210000771

E01406 418000056 4190000011 4180000686 4190002921 4200000714 4210000772

k. con  Decreto  Dirigenziale  n.  160  del  24/07/2020  è  stato  approvato  il  bando  della  Misura  1.41
“Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici-sostituzione motori ” (art. 41 par. 1 par.
2  del  Reg.UE  n.  508/2014)  con  scadenza  ultima,  per  la  presentazione  delle  domande  di
finanziamento, al 09/11/2020;

PREMESSO altresì che:
 il piano  finanziario  di  cui  all’accordo  Multiregionale  per  l’attuazione  coordinata  degli  interventi

cofinanziati dal Fondo Europeo per gli affari Marittimi e la Pesca (FEAMP) 2014/2020 della Regione
Campania   prevede  per  la  Misura  1.41  “Efficienza  energetica  e  mitigazione  dei  cambiamenti
climatici” una dotazione finanziaria in termini di contributo pubblico totale pari ad € 755.748,58;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  7 Marzo 2022



    a seguito di formale comunicazione di approvazione del Piano finanziari rimodulato è stato previsto un
aumento  della  dotazione  finanziaria  prevista  per  la  misura  1.41  (Commissione -  Comunicazione
C(2021) 6481 del 31/08/2021). 

PRESO ATTO che:
a. l’UOD 500713 - Servizio territoriale provinciale Napoli con nota n 2022.0085803 del 16/02/2022, ha

trasmesso  l’elenco  territoriale  delle  istanze  di  propria  competenza  da  cui  risultano  9  istanze
ammissibili a finanziamento sulla misura 1,41 par. 1 per un contributo pari ad euro 285.904,52 ed 1
istanza ammissibile sulla misura 1.41 par. 2  per un contributo pari ad euro 5.893,56. Risultano n.5
istanze non ammissibili: 

b. l’UOD 500714 - Servizio territoriale provinciale Salerno con nota n 2022.0094233 del 21/02/2022 ha
trasmesso l’elenco territoriale di  propria competenza da cui risultano n. 10 istanze ammissibili  a
finanziamento  sulla  misura  1.41  par.  1  per  un contributo  pari  ad euro 695.370,75 ed 1  istanza
ammissibile sulla misura 1.41 par. 2 per un contributo pari ad euro 6.741,00 Risultano n. 15 istanze
non ammissibili;

c. con  nota  MIPAAF  PEMAC  03  prot.0316605  del  09/07/2021  è  stato  chiarita  la  possibilità  di
ammettere a finanziamento imbarcazioni  iscritte  nel R.I.P. In  V e VI categoria,  pertanto la Ligny
pesca  ammessa  con  riserva  nell'elenco  delle  istanze  ammesse  dalla  UOD  500714  -  Servizio
territoriale  provinciale  Salerno  con  nota  n  2021.0282863  del  16/06/2021,  rientra  tra  le  istanze
ammissibili; 

CONSIDERATO, che, a conclusione di tutte le istruttorie svolte dagli Uffici territorialmente competenti -
Servizi territoriali provinciali di Napoli e Salerno, è possibile procedere all’approvazione della graduatoria
unica regionale delle istanze ammesse relative al  paragrafo 1  e delle istanze ammesse relative al
paragrafo  2  e  delle  istanze  non  ammesse  a  finanziamento,  di  cui  all’allegato  A  al  presente
provvedimento, che ne forma parte integrante e sostanziale;
 

RITENUTO, pertanto di:
approvare la graduatoria unica regionale per la misura 1.41 paragrafo 1 e paragrafo 2 delle istanze
ammesse e non ammesse a finanziamento, di cui all’allegato A al presente provvedimento, che ne forma
parte integrante e sostanziale;

a  seguito  dell’istruttoria  compiuta  da  referente  della  Misura  1.41  dell’Ufficio  Centrale  “Pesca  e
Acquacoltura” della Direzione Generale per le politiche Agricole alimentari e Forestali 

DECRETA

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  che  si  intendono  integralmente  riportate  nel  presente
dispositivo, di:
1. approvare la graduatoria unica regionale relativa al bando approvato con DDR 160 del 24/07/2020

per la Misura 1.41 “Efficienza energetica e mitigazione dei cambiamenti climatici-sostituzione motori”
(art.  41  par.  1  par.  2  del  Reg.  UE  n.  508/2014)  delle  istanze  ammesse  e  non  ammesse  a
finanziamento,  di  cui  all’allegato  A  al  presente  provvedimento,  che ne forma parte  integrante  e
sostanziale;

2. di trasmettere il presente provvedimento:
 all’Assessore all’Agricoltura;
 al Responsabile della Programmazione Unitaria Regionale;
 all’UOD 500714 - Servizio territoriale Provinciale di Salerno;
 all’UOD 500713 Servizio territoriale Provinciale di Napoli;
 all’UDCP Ufficio III Affari Generali – Archiviazione Decreti Dirigenziali 
 all’UDCP - Ufficio STAFF Capo Gabinetto ai fini della pubblicazione sul BURC

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  7 Marzo 2022



 al  Webmaster  della  Direzione  Generale  Politiche  Agricole  per  la  pubblicazione  sul  sito
http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html

 alla Redazione del Portale ufficiale dell’Ente ai fini della pubblicazione all'interno della sezione
“Opengov – Regione Casa di Vetro.

Maria PASSARI

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 25 del  7 Marzo 2022

http://www.agricoltura.regione.campania.it/FEAMP/FEAMP.html


PO FEAMP 2014 – 2020 

Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca 

 
 

  Pagina   1   di   3 

Manuale delle Procedure e dei Controlli  
Allegato 52 – Graduatoria regionale 

PO FEAMP 2014 / 2020 Priorità  1    Misura   1.41 par. 1   

REGIONE CAMPANIA Tipologia “a Regia” 

UOD 50-07- 19 Ufficio Caccia Pesca ed Acquacoltura  Bando  DDR n. 160 del 24 luglio 2020 

      
ELENCO DELLE ISTANZE AMMISSIBILI - GRADUATORIA DEFINITIVA  Misura   1.41 par. 1   

 

Nr. Protocollo Candidato Denominazione barca ID operazione 
Durata 

operazione 
Punteggio 

Ammissibile 

Motivi di 

esclusione 

Esito 

verifica 

dichiar. / 

certific. 

Stato giudizio di 

Riesame Spesa Ammessa Contributo 

1 
521047 DEL 
4/11/2020 

AVALLONE VITO Morena 4NA931 12/EMC1/20/CM 4 mesi 3 € 50.072,05 € 40.057,64  Negativo  

2 
502841 DEL 

26/10/20 
SAN MICHELE SRL  Nettuno 6NA0013 5/EMC1/20/CM 18 mesi 3 € 126.600,00 € 63.300,00  Negativo  

3 
527440 DEL 
9/11/2020 

BARRICELLI DOMENICO  Pellicano V^ 1NA2149 13/EMC1/20/CM 8 mesi 2,75 € 37.968,00 € 30.374,40  Negativo  

4 
415372 DEL 
11/9/2020 

IACONO GIUSEPPE Santa Lucia n. UE 8327 4/EMC1/20/CM 5 mesi 2,5 € 7.966,60 € 6.373,28  Negativo  

5 
506061del 

27/10/2020 
PESCA NOVELLA SOCIETÀ DI ARMAMENTO S.n.c. Vincenzo Ferrigno 4SA651 38/EMC1/20/CM 12 mesi 2,5 € 20.550,00 € 10.275,00  Negativo  

6 
518590 DEL 
3/11/2020 

ILLIANO ANTONIO Madre Concetta 2NA1800 9/EMC1/20/CM 11 mesi 2,5 € 53.400,00 € 42.720,00  Negativo  

7 
524886 DEL 
6/11/2020 

PIRO FERDINANDO NA10552 11/EMC1/20/CM 11 mesi 2,5 € 69.000,00 € 55.200,00  Negativo  

8 
527450 DEL 
9/11/2020 

CIGLIANO CLAUDIO Carmela Madre 1NA2077 14/EMC1/20/CM 5 mesi 2,25 € 4.333,50 € 3.466,80  Negativo  

9 
515546 del 
02/11/2020 

GUARIGLIA ANTONIO Sipontina Madre 6SA397 28/EMC1/20/CM 12 mesi 2,25 € 4.280,00 € 3.424,00  Negativo  

10 
506070 del 
27/10/2020 

PESCA NOVELLA SOCIETÀ DI ARMAMENTO S.n.c. Lucia Madre NA2115M 39/EMC1/20/CM 12 mesi 2,25 € 138.550,00 € 69.275,00  Negativo  

11 
514210 del 
02/11/2020 

DE.MO. PESCA di PASQUALE DELLA MONICA & C SaS Maria Antonietta SA57M 30/EMC1/20/CM 18 mesi 2 € 295.012,00 € 147.506,00  Negativo  

12 
511421 DEL 
30/10/2020 

CONTE GENNARO  Orca II 1NA2176 6/EMC1/20/CM 9 mesi 2 € 32.256,00 € 25.804,80  Negativo  

13 
515524 del 
02/11/2020 

LIGUORI FRANCESCO  Teresa Madre I 6SA402 29/EMC1/20/CM 12 mesi 2 € 6.027,73 € 4.822,18  Negativo  

14 
465021 del 
07/10/2020 

QUINTIERO GIOVANNI Santa Monica II 15SA355 37/EMC1/20/CM 12 mesi 2 € 93.500,00 € 74.800,00  Negativo  

15 
516305 del 
02/11/2020 

ADRIAFISH S r.l. Giuseppe Fauci OR224 26/EMC1/20/CM 12 mesi 1,75 € 5.986,65 € 2.993,32  Negativo  

16 
513312 del 
30/10/2020 

EUROPESCA CETARA s.r.l. Angela Madre NA2095M 18/EMC1/20/CM 12 mesi 1,75 € 59.950,50 € 29.975,25  Negativo  

17 
514083 del 
02/11/2020 

LIGNY PESCA S.R.L. Luigi Padre SA70M 36/EMC1/20/CM 18 mesi 1,75 € 407.000,00 € 203.500,00  Negativo  

18 
415379 DEL 
11/9/2020 

PIRO GAETANO T & M Padre 1NA2151 10/EMC1/20/CM 5 mesi 1,75 € 23.259,50 € 18.607,60  Negativo  

19 
528166 del 
09/11/2020 

INFANTE PESCA SOCIETA' COOPERATIVA a r l Antonietta Madre 7SA818 19/EMC1/20/CM 12 mesi 1,5 € 186.000,00 € 148.800,00  Negativo  

                                                                                                                                                                                                                                                                                 TOTALE € 1.621.712,53 € 981.275,27    

  

fonte: http://burc.regione.campania.it



PO FEAMP 2014 – 2020 

Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca 

 
 

  Pagina   2   di   3 

Manuale delle Procedure e dei Controlli  
Allegato 52 – Graduatoria regionale 

 ELENCO DELLE ISTANZE AMMISSIBILI - GRADUATORIA DEFINITIVA  Misura   1.41 par. 2 

 Protocollo Candidato 

Denominazione barca 

ID operazione 
Durata 

operazione 
Punteggio Spesa Ammessa Contributo 

Motivi di 

esclusione 

Esito 

verifica 

dichiar. / 

certific. 

Stato giudizio di 

Riesame 

1 
415380 DEL 
11/09/2020 

SFERRATORE DANIELE San Vito 1 7NA020 1/EMC2/20/CM 5 mesi 2 € 19.645,20  € 5.893,56  Negativo  

2 
513392 DEL 
30/10/2020 

ANASTASIO MARIO  San Gennaro 1SA898 2/EMC2/20/CM 12 mesi 1,25 € 22.470,00 € 6.741,00  Negativo  

                                                                                                                                                                                                                                                                                           TOTALE € 42.115,20 € 12.634,56    

 ELENCO DELLE ISTANZE NON AMMISSIBILI - GRADUATORIA DEFINITIVA 

Nr. Protocollo Candidato Denominazione barca ID operazione Ammissibile Punteggio Ammissibile  
Motivi di 

esclusione 

Esito 

verifica 

dichiar. / 

certific. 

Stato giudizio di 

Riesame 

1 
517381 DEL 

3/11/20 
BALLIRANO ANTONIO 

 
1/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   € rinuncia  

 

2 
511354 DEL 

30/10/20 
BRUNO GIOVANNI 

 
2/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia  

 

3 
525724 DEL 

6/11/20 
TEDESCO DONATO   8/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

4 
525685 DEL 

6/11/20 
GARGIULO PASQUALE   7/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

5 
517119 DEL 

3/11/20 
GALLO PELLEGRINO  3/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

7 
460975 DEL 
05/10/2020 

COLANGELO DIEGO  17/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

8 
511591 DEL 
30/10/2020 

SOC. CONTINO PAOLO DI CONTINO ALFONSO SAS  32/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

8 
509088 DEL 
29/10/2020 

SOC. COOP DELFINO BLEU  34/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

9 
528317 DEL 
09/11/2020 

SOC. COOP PESCATORI MARINELLA PALINURO A R.L.  21/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

10 
509081 DEL 
29/10/2020 

SOC. COOP SERAFINA  33/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

11 
527305 DEL 
09/11/2020 

DI MARTINO VINCENZO  31/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

12 
497642 DEL 
22/10/2020 

FERRIGNO PIERPAOLO  25/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

13 
506055 DEL 
27/10/2020 

G & G SRL  16/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

14 
513376 DEL 
30/10/2020 

GIORDANO SALVATORE  27/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

15 
513381 DEL 
30/10/2020 

IRIDIO SALVATORE  23/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

16 
497597 DEL 
22/10/2020 

MOGAVERO ANIELLO  24/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

17 
497592 DEL 
22/10/2020 

RUOCCO PASQUALE  22/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

18 
528410 DEL 
09/11/2020 

RUOCCO PASQUALE  20/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

fonte: http://burc.regione.campania.it



PO FEAMP 2014 – 2020 

Fondo Europeo 

per gli Affari Marittimi e per la Pesca 

 
 

  Pagina   3   di   3 

Manuale delle Procedure e dei Controlli  
Allegato 52 – Graduatoria regionale 

19 
527309 DEL 
09/11/2020 

SCANNAPIECO LUCIA  35/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

20 
506044 DEL 
27/10/2020 

RADANO GERARDO  15/EMC1/20/CM NO //                    -   €                   -   €  rinuncia   

 
 

 
 
      Responsabile Misura 1.41 

(Dott.ssa Antonella Cammarano) 
 
Napoli, 25/02/2022              

  La RadG FEAMP 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 25 del  7 Marzo 2022
	DDR 122_a.pdf
	BURC n. 25 del  7 Marzo 2022


